Delbora

patriarchas & sanctos reges: sepultos. i. defunctos: aut in lymbo ocultos. Fociles anni päditur. i. reseratur & surgunt: ab æthere. i. caelo: noua ætas in qua. s. coelum sperare licet) nascitur. tu reseras. i. apis mudo. i. viuëribus in mundo hoibus: sidera. i. caelum: tu claudis tartara. i. fernum quia lymbum oibus: & infernum quibus. causa salutis est) tu istauras. i. repas: & in primu statu. s. gratiae reducis: genus hominum: & tu sol uis gentem profugam ab exilio paterno. i. in quo patres nostri tenebantur. quibus celum ingredi ante aduentum tuum negabatur. Certe delbora fuit sup. fortissima: & bellatrix potens (Erat autem ut dicitur Iudicium quarto: Delbora prophetes vxor lapidoth quem iudicabat populu in illo tempore: & consilio atque auspicio eius barach syaramvis cit: cuius caput Iahel clavo transfixit) virago id est virilis foemina sic licet iudith: quem secans id est amputans caput ducis assyrii id est homo lofernus: atque colla fluentia tabo id est immundo & concreto sanguine: cogit hostes pauidos dare terga (ut habetur Iudith. xiii. & sequentibus) Et ipsa scilicet hester quae quandam gratissima regi persarum scilicet assuero: vltam genus suum id est iudeos quos aman occidere & exterminare voluit ut habetur hester. vii. vltam autem est quia aman suspensus est in patibulo quod parauerat mardocheo principi iudeorum) dedit oscula summo sceptro. s. assueri ut habeat ibidem capi. v. fuit clara. i. illustris & resplenduit nitens multo ostro. id est veste purpurea: quia induita est hester regalibus vestimentis cuiusmodi est purpura. Haec: a dicta. s. delbora iudith & hester meruere decus summu: & laude superba. i. supremenitatem & magnificam: tu tamen supra omnes (vñ canis in laude eius: illud puer. xxxi. Multe filiae congregauerunt diuitias: tu supergressa es vniuersas) Tu portas aurea saecula tollis contumelias foeminei sexus: per quem ad peccatum. Deponet. i. deponet piacula. i. crimina piaida: antiquæ fraudis. i. infidelitatis: quia voluerunt esse sicut dei: & dei perceptum tragessi sunt: commissa. s. a proto plastis. & æther. i. deus celestis aut tota curia celestis desinet iam irasci terris. i. terrigenis hoibus. O parentes. i. mater fortunata. i. beata: & felix progenies quam claudit sancto viscere: & felix puer quem claudit facta alio (hoc est benedicta tu inter mulieres: & benedictus fructus ventris tui. Luc. i.) Hæc tua fides non erit vana (hoc est. Et beata quam credidisti: quoniam perficietur in te quam dicta sunt tibi a domino) nec credendum est latorem. i. nunc huius munera missum frustra ab æthere. i. caelo. Ite pater. s. celestis: quod coepit. i. ite coepit opus: formabit ad vnguen. i. perficiet polite & deceter tractum est autem a marmorariis quod vnguibuscipiscum an marmoretum sit: vñ tractum ut quam polita & belle fuit ad vngue fieri dicatur. Horum. i. sermonum. Ad vngue factus hoc &c. Nec exordia tam laudis sicut

Ad vngue facere

irrita. i. vana & frustrata. O me felicem quod licet tueri. i. inspicere tua ora. i. faciem tuam: Sicque (Sic deprecantis est pericula ut primo carnis partus atque gestare in meo sinu. i. o quatuor leta: & quatuor i. o quatuor iucunda est dies futura: quum. i. qua nos tuebitur. i. videbimus ambe nostra pignora. i. nostros filios (quia pignora natorum dicuntur: pignora rerum. Sane anotandum quod tueor etiam inspicere significat: vñ vi. Pignora deducit quod viritatis habeat versiculos: Dic tuor inspicio tueor defende Tueri re dico) versari simul. i. conuersari & icedere iunctis gressibus. i. simul ingredi & fari simul & colludere leta fronte: vna ætas erit ambobus (quia parum discriminis erit) & par cura. i. studium idem: & pars. i. equalis terminus qui erit super. ab obus. (hoc autem in spiritu si dixit: nouit) & viuet duo pectora vna mente. i. vna voluntate (quia paritas æui & studiorum plurimum ad amicitiæ Cicerone teste facit) quatuor o quatuor bene consuluit clementia superiorum. i. trinitatis: morbo mortali. i. pectore aut lapsu mortali um. virgo. s. quia contulit vulnus. s. pectus originalis & virgo. s. maria: contulit medicamina. Illa. s. quia dedit primordia. i. prima exordia: necis. i. mortis: haec. i. posterior virgo. s. maria. dedit primordia in ite Illa. s. æua: tulit. i. attulit: causas bellorum. i. amicitiæ iter deum. s. & hominem: aut discordie inter spiritum & carnem. hec. s. maria tulit semina. i. principia pacis. irreconciliatiōis. Illa. s. æua lactata. i. nutrita & illecta vberibus: stygiis. i. infernalibus: megeræ. i. furæ illius infernalis veneno: se. i. venenum fundentis: hoc est insibilationibus serpentis illecta: expulit in natos. i. in posteros suos virus. i. venenum: hoc est culpam pectus originalis: cocepit. i. quod cocepit: pectora gelido. i. frigente & a charitate dei dimisso: & afflata nigro. i. nocuo colubro. i. serpente eructauit spumam auerni. i. mephitum & foetore peccati originalis: in omni genus suum (Excepta tamen hac secunda virge. s. maria quia genitrix spiritus sancti pueravit: & filio eius qui sine semine virili cocepit est.) Auenus lacus era in capania Italique baiano sinu tamen graue halitus & vapor ermites ut aues supererunt volare nequit enim nomen superesse putatur. Nam & priuatiua est particula valens idem quod sine: & operis seu oppositis. Credebat autem illius descendit ad inferos. vii. vi. aenei. Facilis descensus auerni. Noctes atque dies patet atrum Ianua ditis) Cuius. s. auerni. peccati quod ad auernum detrudit odor: postquam attigit celos & tecta tonantis. i. pectus celestis: numina offensa. s. pectus & filius. & spiritus clausuram extemplo. i. illico. valvas patentes. i. prius apertas. & totus æther excaduit. i. tota celestis curia furore accessa est. Ita. s. virgo maria pluit. i. porro hoc ampliter lauit & ibuit se totam imbre salutari ligia salutificante: & haesit pocula vitalia. i. vittam conferente: fontis ne-

statei. i. cœlestis dulcedinis. hoc est gratia: & hausit plenis craterib;
succos dulces ambrosie. i. cibi diuinis: quo vita æterna confertur: hoc
est gratia diuinæ: & bibens latices mellifluos. i. fontes melle fluentes:
quos magn' helyas mittit ab hortis eois. i. oriëtaibus: hoc est a pa-
radiso in quo ipse helyas degit: vertit. i. cōmutauit se i flumina lactea
i. dulcissima: quæ currentia semper plenis ripis. Iustrant. i. purgant
circuncurrendo: omne solū. i. totum mundum: qd de plenitudine ei⁹
acepimus omnes: qcquid enim gratiae nobis filius confert: per ma-
nus maternas confert. Ipse pater. i. cœlestis: versus. i. conuersus ad
hēc spectacula: reseruit. i. aperuit: limen olympi: clausi. s. prius pro-
pter peccatum: vel clausi alioquin sed ad hoc patentis. Igis: i. cū ita
sit: vnde tantus honor. i. honor mihi: & vñ ista gaudia. prūpūt. i. p.
ueniunt occultari recusantia: repente. i. subito & præter spem: vt fe-
mina plena semine tonantis ferat gressus sacratos ad mea limina. i.
vnde hoc mihi vt veniat mater domini mei ad me! vt dicitur Luce.
i. Hęc aut̄ oīa helisabeth fuit verba: vt sequentia indicant.

Hęc anus: at senior vocis cui clauerat usum
Imbecilla fides cano venerabilis ore
Signa dabat: flexaq; dei cerulice parentem
Hospitio suscepit ouans: oculisq; manuq;
Aethera monstrabat prius: & mox hospitis aluum
Regia perthenice diuino afflata calore
Iucundum cecinit carmen: non lesbia tale
Fœmina: facundi non teia musa poetæ
Non satus eumolpho: non ipse ægrius orpheus
Non sonuit dicea chelis: qua docta superbis
Gracia: qua sese iactat cadmea propago
Id q̄q nostrom inus est tractabile versu
Subiiciam tamen: & sensum non verba reponam.
Magnifice regem mea mens extollit olympi:
Et deus exhilarat sancto mea viscera plausu

Ingentiq; meos vestiuit numine sensus:
Vidit enim pectus supplex. humilemq; ministram:
Propterea ventura canent me curita beatam
Secula. namq; modis in me surgentia miris
Omnipotens rerum miracula suscitat auctor.
Ipsius ēterno clementia flumine torrens
In genus omne fluit: sicut de doridis aluo
Perpetui voluunt plenis vada cursibus amnes
Explicit forti vires: animumq; lacerto
Atq; suo elatas dispergens robore gentes
Exult excelsos: humilesq; in septra vocauit:
Esutiem saturans inopum: dimisit inanes
Qui terrae rimantur opes. diuina videntis
Suscepit miserans pueri genus atq; fdele
Semen: vt antiquis responsa parentibus olim
Habraamo natisq; dedit: proliq; nepotum
Hęcanus. Ponit Zacharia gestus: & virginis diuę oracula dicēs.
Anus scilicet helisabeth: hęc sup. locuta est. At. i. sed: senior. s. zacha-
rias: cui fides imbecilla: qd non credidit angelo nunciante: clauerat
usum vocis. i. loquela. existens venerabilis ore cano: propter bar-
bam: dabat signa. i. indicia beniuolentie: & ipse ouans. i. gaudens
modeste: suscepit hospitio: parentē. i. matrem dei: ceruice flexa. i. in-
clinata: & monstrabat oculis & mans prius ethera. i. cælum: & mox
i. paulopost: aluū hospitis. i. eius quā hospitio suscepserat: significās
videlicet ab ethere conceptum eius descendisse. Parthenice. i. virgo
regia. i. de stirpe regum orta: afflata diuino calore. i. igni spiritus san-
cti hoc est propheticō incensa: cecinit carmen iucundum. i. canticum
illud quod in vesperis canitur. videlicet Magnificat &c. Eœmina
lesbia videlicet sappho: q; ob peritiā carmiū decima musarū dicta
est non sonuit tale sup. carmen. (Et reuera gratia: atq; venustatis:
incredibilisq; sapientie plenum est) nec musa teia. i. in tea isula patria

anactrotis celebrata: poetæ facundi. s. eiusdem anacrontis: q[uod] uis sint qui Hesiodū putent: eo q[uod] ad heliconē habitauit ubi thea chironis filia in h[ab]ipen. i. equā versa hippocrīnē a quibus dā effossis dicit, Nec slatus eumolpho. i. musēus antiquissimus vates & theologus in cuius epitaphio legitur. ev μολφου φυλον υου εχει το φαλκηρικην ουδαεσ μουσαιον. i. Eumolphi dilectū filium habet phalericon solū museum: quod carmine dices Eumolphi charum tenet ora phalerica natum Museum &c. nō ipse orpheus egyptius. i. egypti fluuii trachiq[ue] & calliopes muse filius sonuit tale carmen. & chelis. i. si des dircea. i. thebana: ut pidari aut amphionis: qua. s. cheli: grecia docta supbit: & q[uod] propago cadmea. i. thebana (nā thebarū rex fuit cadmus: & amphionista) ractat se: nō sonuit. i. decūtauit: aut sonitu expressit tale carmē: Et q[uod] q[uod] id sup. carmen. i. canticū diue virginis: est minus. i. non tractabile nostro versu. i. quis difficile sit in versum latinū saluo decoro & maiestate conuertere: tamen ego subiiciam: et reponam. i. rescribam sensum non yerba. Mens mea extollit magnifice regem olympi. id est magnificat anima mea dominū. Et deus exhilarat: ip[s]e letificat mea viscera sancto plausu. i. exultatione: et vestiuit meos sensus ingenti numeri. id est spiritus sancto implouit me. hoc est. Et exultauit spiritus meus in deo salutari meo. Eni pro quia: sup. dominus vidit. id est respexit: pectus supplex: et ministram humilem: id est humilitatem ancillę suę: et propterea cuncta secula ventura: canent me beatam. i. ecce enim ex hoc beatam me dicent omnes generationes: namq[ue] auctor omnipotens. i. deus fuscus in me miris modis miracula fertura surgentia. i. nascentia hoc est: quia fecit mihi magna qui potens est. Clementia. i. misericordia ei: torrens: id in morem torrentis fluens: per terru[m] flumine: fluit in omne genus: sicut amnes: id est fluuii circumnataentes seu fluētes: perpetui id est perpetuo tempore: voluunt vada plenis cursibus: fluunt sup. dealuo doridis: id est gremio maris: quia omnes fluuii nascuntur e mari et reuertuntur in ipsum. hoc est. Et misericordia eius a progenie i progenies &c: Ipse explicuit. i. ostendit et fecit vires et animū. i. potentia: fortis acerto. i. brachio suo. Atq[ue] pet ipse dispersens gentes elatas. i. supbas et cōfidentes: i. suo. i. proprio robore. i. i. p[ro]priis viribus: exuit. i. spoliauit excelsos suo robore. i. depositus potetes de sede: & vocavit humiles i. sceptrā. i. ad regna: hoc est & exaltauit humiles. et ipse saturans esuriē in opū: dimisit inanes eos sup. q[uod] rimatur. i. disquiunt & colligunt opes. i. diuitias terre. hoc est. Esurientes i. pleuit bonis & di. di. in. Et ipemiseras gen[us] pueri videntis diuina. i. israelis (israel enim interpretatur yides dei) atq[ue] suscepit fidele semē eius. hoc est